
        Gemeinde Barßel                 26676 Barßel, 05.04.2019 

           Der Bürgermeister 

                60. Bauamt 
 

 
 

 
Bekanntmachung 

Bauaufträge – Öffentliche Ausschreibung 
 

Die Gemeinde Barßel, Theodor-Klinker-Platz, 26676 Barßel, schreibt folgende 
Bauleistungen öffentlich nach VOB / Teil A aus: 
 

a) Vergabestelle:              Gemeinde Barßel 
      Der Bürgermeister 
      Theodor-Klinker-Platz  
      26676 Barßel  
      Tel. Herr Schulte  04499 / 8136; Fax. 04499 / 8159 
   

b) Vergabeverfahren:    öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
c) Art des Auftrags:    Ausführung von Bauleistungen 
                                                                     Gewerk: Erd-, Kanal- und Straßenbauarbeiten 
  
d) Ort der Ausführung:              Sandkamp, Ortsteil Harkebrügge, 26676 Barßel, 
                                                                     westlich der K 296 und nordöstlich der L 832 
 

e)  Art/Umfang der Leistung:            Endausbau der Erschließungsstraße „Sandkamp“ 
  

                                                               Hauptleistungen der Baumaßnahme: 
 

 ~    300 m³ Bodenaushub 
 ~    175 m³ Füllsand liefern und einbauen 
 ~    425 m  Bord RB 15/22 
 ~    150 m  Bord TB 8/25 
 ~    325 m  Rinne 
 ~    625 m² Betonsteinpflaster herstellen 
 ~    180 t    Schottertragschicht herstellen 
 ~    475 m² Asphaltbefestigung aufnehmen 
 ~    300 m  Asphalt schneiden 
 ~ 1.000 m² Asphalttragschicht AC 22 T S 
 ~      55 t   Asphalttragschicht AC 22 T S 
 ~ 1.000 m² Asphaltdeckschicht AC 8 D S 
 ~    125 m  Regenwasserkanal DN 150 herstellen 

 

f)  Aufteilung in Lose:                            k e i n e  losweise Vergabe 
 

g)  Ausführungsfristen:         ab 12. August 2019 bis zum 28. Oktober 2019 
 

h)  Anforderung und Versendung          Die Vergabeunterlagen können ab sofort  
der Verdingungsunterlagen:             bei der Gemeinde Barßel, Theodor-Klinker-Platz 1, 26676 Barßel 
                                                         angefordert werden. Siehe a) Vergabestelle 

  

i)  Gebühr für die Unterlagen:            Entgelt für die Vergabeunterlagen: 25,00 EURO 
 

j)         Zahlungsweise:                          Der Anforderung der Angebotsunterlagen ist eine quittierte  

                                                               Bescheinigung darüber beizufügen, dass auf dem Konto der  
                                                               Gemeinde Barßel: 
                                                               IBAN: DE82 2805 0100 0081 4001 03, 
                                                               BIC:  SLZODE22, LzO Barßel, dass das Entgelt e) eingezahlt  
                                                               wurde. Das v. g. Entgelt kann auch per Verrechnungsscheck  
                                                               entrichtet werden, der der schriftlichen Anforderung  
                                                               beizulegen ist. Das gezahlte Entgelt wird in keinem Fall  
                                                               zurückerstattet. 
                                                               Bitte Verwendungszweck vermerken:  
                                                               Endausbau Sandkamp 

 



 
 
k) Personen die bei der Eröffnung  

 anwesend sein dürfen:                   Bieter und ihre Bevollmächtigten, die sich als  
                                                               Bevollmächtigte einer anbietenden Firma ausweisen können. 
 

l) Ablauf der Angebotsfrist/      Submissionstermin: Donnerstag, 25. April 2019, 09:40 Uhr,  

 Angebotsöffnung am    

 Ort: Anschrift s. a)                           Ort: siehe Anschrift a): im Rathaus Raum 16, 1. OG 
 
m)        Sicherheiten:                                Als Sicherheit für die Vertragserfüllung werden 5% der  
                                                              Auftragssumme, für die Gewährleistung  3% der  
                                                              Abrechnungssumme gefordert. Eine Ablösung durch  
                                                              Bankbürgschaft ist möglich. 

     

 

n) Nachweis zur Eignung:       Der Bieter hat zum Nachweis seiner Fachkunde,  
                                                                     Zuverlässigkeit und Leistungsfähigkeit Angaben zu machen  
                                                                     gemäß § 6 (3) VOB/A 
 

o)  Ablauf Zuschlags- und Bindefrist:   24. Mai 2019  
 
 

p)  Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A):  Kommunalaufsicht des Landkreises Cloppenburg,  
                                                               Eschstraße 29, 49661 Cloppenburg 

 
 
Anhuth 
Bürgermeister 
 


